
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY LUBUSKIEGO 

z dnia 2 stycznia 2026 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie 

powiatu międzyrzeckiego, powiatu gorzowskiego, powiatu sulęcińskiego, powiatu świebodzińskiego 

oraz w mieście Gorzów Wielkopolski 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, pkt 7, pkt 8a, pkt 8f, pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 

2004r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023r., poz. 1075 

z późn. zm.) oraz art. 4 pkt 55, art. 9 ust. 1 lit. a (ii) oraz art. 53 – 71 rozporządzenia Parlamentu Europej-

skiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmienia-

jącego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. Urz. 

UE L 84 z 31.3.2016, str. 1 z późn. zm.), zwanego dalej „rozporządzeniem 2016/429”, a także art. 2, 21 ust. 1 

lit a i b, 22 ust. 3 i 4, 24, 25, 27 – 31, 33 – 35, 37 – 38,  40, 42 – 44, 46 – 47, 49 – 51 rozporządzenia 

delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym 

chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 174 z 3.6.2020, str. 64 z późn. zm.), 

zwanego dalej również „rozporządzeniem 2020/687”, w związku ze stwierdzeniem ogniska choroby – wysoce 

zjadliwej grypy ptaków (HPAI) w powiecie świebodzińskim, w gminie Lubrza, w miejscowości Romanówek 

(ognisko choroby nr 109/2025), w powiecie gorzowskim, w gminie Deszczno, w miejscowości Płonica 

(ognisko choroby nr 110/2025), w powiecie gorzowskim, w gminie Deszczno, w miejscowości Dzierżów 

(ognisko choroby nr 119/2025) oraz w powiecie żagańskim, w gminie Małomice, w miejscowości Bobrzany 

(ognisko choroby nr 127/2025), w powiecie gorzowskim, w gminie Bogdaniec, w miejscowości Wieprzyce 

(ognisko choroby nr 128/2025), na wniosek Lubuskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii z 31 grudnia 

2025r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Lubuskiego z dnia 5 listopada 2025r. w sprawie zwalczania wysoce 

zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu międzyrzeckiego, powiatu gorzowskiego, powiatu 

sulęcińskiego oraz w mieście Gorzów Wielkopolski (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 2561, z późn. zm.), 

zwanym dalej „rozporządzeniem Wojewody Lubuskiego”, wprowadza się, następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Za obszar zapowietrzony wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI), zwany dalej obszarem 

zapowietrzonym, uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie świebodzińskim: 

a) w gminie Lubrza, części miejscowości: Bucze, Lubrza, Mostki, Nowa Wioska, Staropole, Zagaje leżące 

w promieniu do 3 km od ogniska choroby nr 109/2025, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 2 stycznia 2026 r.

Poz. 1



b) w gminie Łagów, część miejscowości Żelechów leżąca w promieniu do 3 km od ogniska choroby  

nr 109/2025; 

2) w powiecie gorzowskim: 

a) w gminie Deszczno, miejscowości: Płonica, Koszęcin, Dzierżów, część miejscowości Bolemin, 

Kiełpin, Krasowiec, Prądocin, Ulim leżąca w promieniu do 3 km od ogniska choroby nr 110/2025, 

miejscowości Dzierżów, Koszęcin, części miejscowości Białobłocie, Bolemin, Krasowiec, Niwica, 

Prądocin, Płonica, Ulim leżące w promieniu do 3 km od ogniska choroby nr 119/2025, miejscowość 

Niwica, części miejscowości Ulim i Koszęcin leżące w promieniu do 3 km od ogniska choroby  

nr 128/2025, 

b) w gminie Bogdaniec, część miejscowości: Chwałowice, Jasiniec leżąca w promieniu do 3 km od 

ogniska choroby nr 110/2025, części miejscowości  Chwałowice, Jasiniec, Jeżyki leżące w promieniu do 

3 km od ogniska choroby nr 119/2025, miejscowości Wieprzyce i Jeżyki, części miejscowości Lubczyno, 

Łupowo, Jasiniec leżące  w promieniu do 3 km od ogniska choroby nr 128/2025; 

3) w powiecie sulęcińskim, w gminie Krzeszyce, miejscowość Łąków, część miejscowości Kołczyn 

i Rudnica leżąca w promieniu do 3 km od ogniska choroby nr 110/2025, części miejscowości Kołczyn, 

Rudnica, Łąków leżące w promieniu do 3 km od ogniska choroby nr 119/2025; 

4) w powiecie żagańskim: 

a) w gminie Małomice, miejscowości: Bobrzany, Małomice, części miejscowości Chichy, Janowiec, 

Lubiechów, Śliwnik, Żelisław leżące w promieniu do 3 km od ogniska choroby nr 127/2025, 

b) w gminie Szprotawa, części miejscowości Kartowice, Szprotawa leżące w promieniu do 3 km od 

ogniska choroby nr 127/2025, 

c) w gminie Żagań, części miejscowości Bukowina Bobrzańska, Rudawica leżące w promieniu do 3 km 

od ogniska choroby nr 127/2025; 

5) w mieście Gorzów Wielkopolski, części dzielnic Lasy, Wieprzyce, Zakanale, Zamoście, Zieleniec 

leżące  w promieniu do 3 km od ogniska choroby nr 128/2025. 

2. Obszar, o którym mowa w ust. 1, określa mapa stanowiąca załącznik nr 9 do rozporządzenia – w części 

zaznaczonej kolorem czerwonym. 

3. Za obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), zwany dalej obszarem 

zagrożonym, uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie międzyrzeckim, w gminie Międzyrzecz, miejscowość Wysoka, części miejscowości 

Kaława, Kęszyca leżące w promieniu do 10 km od ogniska choroby nr 109/2025; 

2) w powiecie gorzowskim: 

a) w gminie Witnica, część miejscowości Nowiny Wielkie leżąca w promieniu do 10 km od ogniska 

choroby nr 110/2025, część miejscowości Nowiny Wielkie leżąca w promieniu do 10 km od ogniska 

choroby nr 119/2025, części miejscowości: Nowe Dzieduszyce, Nowiny Wielkie leżące w promieniu do 

10 km od ogniska choroby nr 128/2025, 

b) w gminie Lubiszyn, część miejscowości Baczyna leżąca w promieniu do 10 km od ogniska choroby  

nr 110/2025, część miejscowości Baczyna leżąca w promieniu do 10 km od ogniska choroby nr 119/2025, 

miejscowości Baczyna, części miejscowości Marwice i Lubno leżące w promieniu do 10 km od ogniska 

choroby nr 128/2025, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1



c) w gminie Deszczno, miejscowości: Białobłocie, Karnin, Dziersławice, Orzelec, Niwica, Łagodzin, 

część miejscowości Bolemin, Kiełpin, Krasowiec, Prądocin, Ulim leżąca w promieniu od 3 do 10 km od 

ogniska choroby nr 110/2025 oraz część miejscowości: Deszczno, Glinik, Maszewo, Osiedle Poznańskie 

leżąca w promieniu do 10 km od ogniska choroby nr 110/2025, części miejscowości Białobłocie, 

Bolemin, Krasowiec, Niwica, Prądocin, Płonica, Ulim leżące w promieniu od 3 km do 10 km od ogniska 

choroby nr 119/2025, miejscowości: Dziersławice, Karnin, Kiełpin, Łagodzin, Orzelec, części 

miejscowości Borek, Ciecierzyce, Deszczno, Glinik, Maszewo, Osiedle Poznańskie leżące w promieniu 

do 10 km od ogniska choroby nr 119/2025, miejscowości Białobłocie, Dziersławice, Dzierżów, Karnin, 

Kiełpin, Krasowiec, Prądocin, Płonica, części miejscowości Bolemin, Ciecierzyce, Deszczno, Glinik, 

Maszewo, Orzelec, Osiedle Poznańskie, Łagodzin leżące w promieniu do 10 km od ogniska choroby  

nr 128/2025, części miejscowości Ulim i Koszęcin leżące w promieniu od 3 km do 10 km od ogniska 

choroby nr 128/2025, 

d) w gminie Bogdaniec, miejscowości: Gostkowice, Jenin, Jeniniec, Jeżyki, Krzyszczyna, Krzyszczynka, 

Kwiatkowice, Lubczyno, Roszkowice, Wieprzyce, Włostów, część miejscowości Łupowo, Bogdaniec, 

Podjenin, Racław leżąca w promieniu do 10 km od ogniska choroby nr 110/2025; części miejscowości 

Chwałowice, Jasiniec, Jeżyki leżące w promieniu od 3 km do 10 km od ogniska choroby nr 119/2025, 

miejscowości: Jenin, Jeniniec, Krzyszczyna, Krzyszczynka, Lubczyno, Roszkowice, Wieprzyce, 

Włostów, części miejscowości Bogdaniec, Gostkowice, Kwiatkowice, Łupowo, Podjenin, Racław leżące 

w promieniu do 10 km od ogniska choroby nr 119/2025, miejscowości Chwałowice, Jenin, Jeniniec, 

Krzyszczyna, Kwiatkowice, Roszkowice, częsci miejscowości Bogdaniec, Gostkowice, Krzyszczynka, 

Podjenin,  Racław, Stanowice Włostów leżące w promieniu do 10 km od ogniska choroby nr 128/2025, 

części miejscowości Lubczyno, Łupowo, Jasiniec leżące  w promieniu od 3 km do 10 km od ogniska 

choroby nr 128/2025, 

e) w gminie Santok: część miejscowości Czechów leżąca w promieniu do 10 km od ogniska choroby  

nr 119/2025, części miejscowości Czechów i Wawrów leżące w promieniu do 10 km od ogniska choroby 

nr 128/2025, 

f) w gminie Kłodawa, miejscowości: Chwalęcice, części miejscowości Kłodawa, Santocko, Wojcieszyce 

leżące w promieniu do 10 km od ogniska choroby nr 128/2025; 

3) w powiecie sulęcińskim: 

a) w gminie Krzeszyce, miejscowości: Brzozowa, Dębokierz, Krzemów – Łukomin – Gra oraz część 

miejscowości Krzeszyce, Maszków, Piskorzno, Studzionka, Czartów, Krasnołęg leżąca w promieniu do 

10 km od ogniska choroby nr 110/2025, części miejscowości: Brzozowa, Dębokierz, Krzemów-Łukomin-

Gra, Maszków leżące w promieniu do 10 km od ogniska choroby nr 119/2025, miejscowość Łąków, 

części miejscowości Brzozowa, Kołczyn, Rudnica leżące w promieniu do 10 km od ogniska choroby  

nr 128/2025, 

b) w gminie Sulęcin, części miejscowości Wielowieś i Zarzyń leżące w promieniu do 10 km od ogniska 

choroby nr 109/2025, 

c) w gminie Lubniewice, część miejscowości Rogi leżąca w promieniu do 10 km od ogniska choroby  

nr 110/2025, część miejscowości Rogi leżąca w promieniu do 10 km od ogniska choroby nr 119/2025; 

4) w powiecie świebodzińskim: 

a) w gminie Świebodzin, miejscowości: Nowy Dworek, Rozłogi, Rusinów, Wilkowo, Ługów, części 

miejscowości Borów, Glińsk, Gościkowo, Grodziszcze, Jordanowo, Lubogóra oraz miasta Świebodzin 

leżące w promieniu do 10 km od ogniska choroby nr 109/2025, 

b) w gminie Lubrza, miejscowości: Boryszyn, Zagórze, część miejscowości Przełazy leżąca w promieniu 

do 10 km od ogniska choroby nr 109/2025, części miejscowości Bucze, Lubrza, Mostki, Nowa Wioska, 

Staropole, Zagaje leżące w promieniu od 3 km do 10 km od ogniska choroby nr 109/2025, 

c) w gminie Łagów, miejscowości: Gronów, Sieniawa, część miejscowości Żelechów leżąca w promieniu 

od 3 km do 10 km od ogniska choroby nr 109/2025, części miejscowości Niedźwiedź, Poźrzadło, 

Toporów, Łagów, Łagówek leżące w promieniu do 10 km od ogniska choroby nr 109/2025, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1



d) w gminie Skąpe, części miejscowości Niesulice i Ołobok leżące w promieniu do 10 km od ogniska 

choroby nr 109/2025; 

5) w mieście Gorzów Wielkopolski, dzielnice: Lasy, Wieprzyce, Karnin, Zieleniec, część dzielnicy 

Chróścik, Chwalęcice, Siedlice, Słoneczne, Zakanale, Zamoście, Śródmieście leżąca w promieniu do 

10 km od ogniska choroby nr 110/2025, dzielnice: Karnin, Lasy, Słoneczne, Śródmieście, Wieprzyce, 

Zakanale, Zamoście,  Zieleniec, części dzielnic Chróścik, Chwalęcice, Górczyn, Santocko, Siedlice, 

Staszica, Wawrów leżące w promieniu do 10 km od ogniska choroby nr 119/2025, dzielnice: Chróścik, 

Chwalęcice, Karnin, Santocko, Siedlice, Staszica, Słoneczne, Śródmieście, części dzielnic Górczyn 

i Wawrów leżące w promieniu do 10 km od ogniska choroby nr 128/2025, części dzielnic Lasy, 

Wieprzyce, Zakanale, Zamoście, Zieleniec  leżące w promieniu od 3 km do 10 km od ogniska choroby  

nr 128/2025; 

6) w powiecie żagańskim: 

a) w gminie Żagań, części miejscowości Bukowina Bobrzańska, Rudawica leżące w promieniu od 3 km 

do 10 km od ogniska choroby nr 127/2025, miejscowości: Chrobrów, Pruszków, Tomaszowo, części 

miejscowości Bożnów, Dobre nad Kwisą, Dzietrzychowice, Jelenin, Kocin Nieradza,  Stara Kopernia, 

Trzebów, Łozy leżące w promieniu do 10 km od ogniska choroby nr 127/2025, 

b) w gminie Szprotawa, części miejscowości Kartowice, Szprotawa leżące w promieniu od 3 km do 10 km 

od ogniska choroby nr 127/2025, miejscowości: Henryków, Nowa Kopernia, Pasterzowice, części 

miejscowości Bobrowice, Borowina, Dziećmiarowice, Dzikowice, Wiechlice, Witków leżące w pro-

mieniu do 10 km od ogniska choroby nr 127/2025, 

c) w gminie Brzeźnica, część miejscowości Jabłonów leżąca w promieniu do 10 km od ogniska choroby 

nr 127/2025, 

d) w gminie Małomice, części miejscowości Chichy, Janowiec, Lubiechów, Śliwnik, Żelisław leżące 

w promieniu od 3 km do 10 km od ogniska choroby nr 127/2025. 

4. Obszar, o którym mowa w ust. 3, określa mapa stanowiąca załącznik nr 9 do rozporządzenia – w części 

zaznaczonej kolorem niebieskim.”. 

§ 2. Dodaje się załącznik nr 10 do rozporządzenia Wojewody Lubuskiego – Mapa obszaru za-

powietrzonego w powiecie gorzowskim i w mieście Gorzów Wielkopolski oraz obszaru zagrożonego 

w powiecie gorzowskim, w mieście Gorzów Wielkopolski i w powiecie sulęcińskim od ogniska choroby, 

nr 128/2025, który otrzymuje brzmienie, określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 3. 1 Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1 

rozporządzenia Wojewody Lubuskiego. 

2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 

Wojewoda Lubuski 

Marek Cebula 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1



Załącznik 

do rozporządzenia Wojewody Lubuskiego 

z dnia 2 stycznia 2026r. 

Mapa obszaru zapowietrzonego w powiecie gorzowskim i w mieście Gorzów Wielkopolski od ogniska 

choroby nr 128/2025 oraz obszaru zagrożonego w powiecie gorzowskim, w mieście Gorzów 

Wielkopolski i w powiecie sulęcińskim od ogniska choroby nr 128/2025 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1


		2026-01-02T13:09:06+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




